
 

 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 
“F.SOFIA ALESSIO – N. CONTESTABILE” 

(SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO) 
Via C. Alvaro, 1 - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 0966472889 

E-Mail: rcic87400a@istruzione.it  - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it 
Sito web: : http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it/ 

Cod. Mecc. RCIC87400A -  AMBITO 11 - C.F.= 91021610802  - C.U.=  UF01SF 

 
 

All'Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web della Scuola sezione” Progetti e Bandi”  PNRR-PNRR3.1 
Al Dsga 

Atti  
 

OGGETTO: Determina nomina  RUP e Project Manager del Progetto “ScopriAMO le STEM” - PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università . Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 
Codice Progetto : M4C1I3.1-2023-1143 
Titolo progetto:“ScopriAMO le STEM” 
CUP: G69J21006760001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche; 

VISTO il DM n. 65 del 12.04.2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Protocollo N.0002676/2024 del 29/02/2024



VISTO l’Allegato 1 al DM n. 65 del 12.04.2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione dellalinea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1del PNRR; 

VISTE    le Istruzioni Operative pubblicate con nota prot. n. 132935 del 15.11.2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 23/11/2023 con le quali è stato approvato il  

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto  del 14/02/2024 di approvazione del Programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATE le delibere  degli organi collegiali di adesione  al Progetto;  

   VISTO l'Accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 06/01/2024 n. prot. 1448; 

 VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dal’USR per la Calabria in data 18/01/2024 prot. n                   

1584 e acquisita al n/s protocollo con n. 686 del 19/01/2024; 

 ACQUISITE le delibere degli OO.CC.  favorevoli a riconoscere al Dirigente  Scolastico il ruolo  di Rup e 

Project    Manager per il progetto richiamato in oggetto;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

TENUTO CONTO  del nuovo codice dei contratti D.LGS. 36/2023; 

DETERMINA 
 

✓ di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 e 
di  Project Manager per il Progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università .Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023) Cod.prog:M4C1l3.1-2023-1143 

 
✓ che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

✓ che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 
 

✓ si riserva la facoltà di rimodulare e/o riassegnare l’incarico qualora si renda necessario; 
 

DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 
                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Emanuela Cannistrà 
Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c2 D.Lgs. n. 39/93 


